

2023

重庆市经济社会发展

12

统计月报



重庆市统计局
重庆市渝北区青竹东路感育路9号
电话：67637000
邮编：401123

国家统计局重庆调查总队
重庆市渝北区红锦大道555号美源国际商务大厦
电话：67637001
邮编：401147



重庆市统计局
国家统计局重庆调查总队



目 录

一、经济分析 1

二、统计数据 6

（一）重庆市经济社会发展情况 6

 1.国民经济核算 6

 2.农业 7

 3.工业 8

 4.能源 12

 5.固定资产投资 13

 6.建筑业 14

 7.房地产市场 15

 8.国内贸易 16

 9.开放型经济 17

 10.服务业 19

 11.交通运输邮电 20

 12.财政 21

 13.金融和保险 22

 14.人民生活 23

 15.社会发展 26

 16.价格 27

（二）各区县主要统计指标 30

（三）全国各省市主要统计指标 68

2023年重庆市经济运行情况

2023年，在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，全市上下全面贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记对重庆的重要指示批示精神，认真落实市委、市政府决策部署，坚持稳中求进工作总基调，完整、准确、全面贯彻新发展理念，转型升级扎实推进，市场需求持续改善，人民福祉持续增进，现代化新重庆建设迈出坚实步伐。

根据地区生产总值统一核算结果，全年全市实现地区生产总值30145.79亿元，比上年增长6.1%。其中，第一产业实现增加值2074.68亿元，增长4.6%；第二产业实现增加值11699.14亿元，增长6.5%；第三产业实现增加值16371.97亿元，增长5.9%。

一、农业生产保持平稳，畜牧业生产总体稳定

全年全市粮食产量1095.9万吨，比上年增长2.1%。蔬菜生产稳中有进，全年蔬菜播种面积1243.5万亩，增长2.1%；产量2362万吨，增长3.9%。特经作物较快增长，油菜籽产量60.7万吨，增长10.9%；园林水果产量585万吨，增长10.4%。

全年全市生猪出栏1974.9万头，比上年增长3.7%；牛出栏62.4万头，增长4.7%；羊出栏450.6万只，下降0.2%；家禽出栏25018.6万只，增长3.2%；禽蛋产量53.1万吨，增长5.1%。

二、工业生产稳步增长，高新技术产品增长较快

全年全市规模以上工业增加值比上年增长6.6%。分三大门类看，采矿业增长9.6%，制造业增长6.4%，电力、热力、燃气及水生产和供应业增长8.1%。从主要支柱产业看，材料和汽摩产业引领全市工业增长，分别增长10.3%和9.9%；能源、消费品、装备和电子产业分别增长9.7%、6.4%、4.8%和0.8%，医药产业下降9.1%。

工业新产品产量继续保持较快增长，其中，太阳能工业用超白玻璃增长5.6倍，智能手表增长44.6%，新能源汽车增长30.3%，服务机器人增长59.1%，工业机器人增长25.7%，光伏电池增长27.6%，液晶显示屏增长13.6%，为全市工业转型升级注入新动力。

三、服务业发展持续向好，互联网和服务消费行业发展较快

1-11月，全市规模以上服务业企业实现营业收入5178.78亿元，同比增长9.2%。有四个行业门类增速超过10%，其中居民服务、修理和其他服务业增长17.9%，文化、体育和娱乐业增长16.3%，交通运输、仓储和邮政业增长15.8%，科学研究和技术服务业增长10.8%。

1-11月，规上互联网和相关服务业实现营业收入236.83亿元，同比增长26.1%。其中，规上互联网科技创新平台增长3.1倍，互联网生活服务平台、互联网其他信息服务分别增长

44.2%、31.1%。1-11月，会议、展览及相关服务，电影放映，娱乐业营业收入分别增长104.1%、46.5%、20.1%，旅行社及相关服务、游览景区管理分别增长1.5倍、44%。

四、消费市场延续复苏态势，新型消费快速发展

全年全市实现社会消费品零售总额1.51万亿元，比上年增长8.6%。按经营单位所在地分，城镇消费品零售额1.29万亿元，增长7.9%；乡村消费品零售额2279.12亿元，增长13.1%。按消费类型分，商品零售1.28万亿元，增长6.7%；餐饮收入2310.66亿元，增长20.6%。

全年全市限额以上批零单位通过互联网实现的商品零售额增长24.1%，高于全市限上单位商品零售额增速16.3个百分点。新能源汽车零售额增长67.7%，占全市限上汽车类商品的比重为31.2%，较上年提高11个百分点。

五、固定资产投资运行平稳，新动能投资持续增强

全年全市固定资产投资比上年增长4.3%。从三大领域看，工业、基础设施投资分别增长13.3%和7%，房地产开发投资下降13.2%。分产业看，第一产业投资增长17.4%，第二产业投资增长13.1%，第三产业投资增长0.6%。

全年全市高技术产业投资比上年增长12.7%。分行业看，高技术制造业投资增长11.3%，其中航空航天器及设备制造业、医药制造业、信息化学品制造业投资分别增长32.9%、

经济分析

28.4%、49.3%；高技术服务业投资增长16.1%，其中检验检测、专业技术、研发设计服务投资分别增长62.7%、111.9%、66.1%。

六、居民消费价格总体平稳，工业生产者价格同比下降

全年全市居民消费价格比上年下降0.3%，扣除食品和能源价格的核心CPI上涨0.5%。从结构上看，八大类商品和服务价格“五涨三降”，其中，其他用品和服务、教育文化和娱乐、衣着、医疗保健、居住类价格分别上涨2.4%、1.3%、1.0%、0.2%、0.2%；食品烟酒、交通和通信、生活用品及服务类价格分别下降1.4%、1.2%、0.2%。

全年全市工业生产者出厂价格比上年下降2.2%，购进价格下降3%。

七、居民收入稳步提升，就业形势保持稳定

全年全体居民人均可支配收入37595元，比上年名义增长5.4%，扣除价格因素实际增长5.7%。按常住地分，城镇居民人均可支配收入47435元，比上年名义增长4.2%，扣除价格因素实际增长4.5%；农村居民人均可支配收入20820元，比上年名义增长7.8%，扣除价格因素实际增长8.1%。城乡收入比进一步缩小，由上年的2.36:1下降为2.28:1。

全年全市就业形势总体稳定，城镇调查失业率平均值为5.4%。

经济分析

八、常住人口总量有所减少，城镇化率稳步提高

年末全市常住人口3191.43万人，比上年末减少21.91万人。全年出生人口17.88万人，人口出生率为5.58‰；死亡人口28.5万人，人口死亡率为8.9‰；人口自然增长率为-3.32‰。从城乡构成看，城镇常住人口2287.45万人，乡村常住人口903.98万人，城镇常住人口占全市常住人口比重（城镇化率）为71.67%。

总体来看，2023年全市经济运行主要指标加快回升，多领域积极因素累积增多，高质量发展扎实推进。但也要看到，外部环境的复杂性、严峻性、不确定性依然较多，有效需求仍显不足，产业转型升级仍需提速，经济回升向好基础还需巩固。2024年，是实现“十四五”规划目标任务的关键之年，是现代化新重庆建设从全面部署到纵深推进的重要之年，是改革攻坚突破的奋斗之年。全市上下要全面贯彻党的二十大和中央经济工作会议精神，全面落实市委六届四次全会和市委经济工作会议部署，保持定力、增强信心，牢牢把握稳进增效、除险固安、改革突破、惠民强企工作导向，巩固提升优势产业竞争力，全力扩大有效投资促进消费升级，持续增进民生福祉，加快建设社会主义现代化新重庆。

国民经济核算

地区生产总值	1-4季度	同比 ± %	比重(%)
全市生产总值（亿元）	30145.79	6.1	100.0
第一产业	2074.68	4.6	6.9
第二产业	11699.14	6.5	38.8
工 业	8333.35	5.8	27.6
建筑业	3365.79	8.4	11.2
第三产业	16371.97	5.9	54.3
批发和零售业	3073.81	9.9	10.2
交通运输、仓储和邮政业	1191.07	9.8	4.0
住宿和餐饮业	635.06	10.6	2.1
金融业	2590.89	5.2	8.6
房地产业	1605.48	-2.7	5.3
其他服务业	7275.66	5.6	24.1
按经济类型分			
国有经济	10079.12	7.1	33.4
民营经济	17932.40	5.8	59.5
外商港澳台经济	2134.27	3.8	7.1

.6.

农 业

农林牧渔业	1-4季度	同比 ± %
总产值（亿元）	3154.29	4.7
主要农产品产量	1-4季度	同比 ± %
蔬菜产量（万吨）	2362.01	3.9
禽蛋产量（万吨）	53.08	5.1
出栏生猪（万头）	1974.91	3.7
出栏羊（万只）	450.60	-0.2
出栏牛（万头）	62.40	4.7
出栏家禽（万只）	25018.59	3.2
猪牛羊禽肉（万吨）	212.22	5.1
[#] 猪肉	158.21	5.5

.7.

工 业	
规模以上工业	1-4季度
工业增加值增速 (%)	6.6
#高技术产业	-2.5
#战略性新兴产业	4.8
按八大产业分	
汽车产业	9.3
摩托车产业	13.1
电子产业	0.8
装备产业	4.8
医药产业	-9.1
材料产业	10.3
消费品产业	6.4
能源工业	9.7

.8.

工 业	
规模以上工业	1-4季度
工业增加值增速 (%)	6.6
按主要行业分	
农副食品加工业	3.4
化学原料和化学制品制造业	13.6
非金属矿物制品业	7.3
黑色金属冶炼和压延加工业	15.9
有色金属冶炼和压延加工业	11.4
通用设备制造业	8.8
汽车制造业	9.3
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	10.8
电气机械和器材制造业	7.6
计算机、通信和其他电子设备制造业	-1.4
电力、热力生产和供应业	8.4

.9.

工 业

规模以上工业主要产品产量	1-4季度	同比±%
汽车（万辆）	231.79	2.0
#轿车	60.29	9.9
运动型多用途乘用车（SUV）	89.87	1.9
#新能源汽车	50.03	30.3
摩托车（万辆）	562.30	30.2
微型计算机设备（万台）	7400.53	-14.1
#笔记本计算机	7063.11	-4.7
平板电脑	290.00	-74.4
打印机（万台）	26.43	-74.2
手机（万台）	8493.32	18.1
#智能手机	7693.64	11.2
集成电路（万块）	331252.31	-35.7
液晶显示屏（万片）	32069.71	13.6
钢材（万吨）	2072.21	19.5
铝材（万吨）	198.81	-2.3
水泥（万吨）	5477.81	4.5
产品销售率（%）	96.6	-1.0点

工 业

规模以上工业企业经济效益	1-11月	同比±%
企业单位数（个）	7814	4.6
#大中型	1003	0.9
#亏损企业	1507	-7.7
营业收入（亿元）	24218.89	1.8
营业成本（亿元）	20946.64	1.9
利润总额（亿元）	1248.11	-0.7
#大中型	845.08	-0.9
亏损企业亏损额（亿元）	249.88	0.3
#大中型	153.60	-4.4
应收账款（亿元）	4632.12	6.3
产成品（亿元）	1009.32	3.3
资产负债率（%）	57.1	-0.1点
总资产贡献率（%）	7.6	-0.4点
营业收入利润率（%）	5.2	-0.1点

能源		
全社会能源消费状况	1-4季度	同比 ± %
电力		
发电量（亿千瓦时）	1159.65	11.3
市外购电量（亿千瓦时）	382.88	-12.3
用电量（亿千瓦时）	1453.00	3.5
天然气		
生产量（亿立方米）	160.24	13.3
消费量（亿立方米）	145.69	10.7
成品油消费量（万吨）	955.09	22.3

固定资产投资	
固定资产投资	1-4季度
投资总额增速（%）	4.3
#基础设施建设	7.0
#民间投资	-1.9
按构成分	
建筑安装工程	7.2
设备工器具购置	8.1
其他费用	-9.2
按三次产业分	
第一产业	17.4
第二产业	13.1
#工业	13.3
汽车产业	33.6
摩托车产业	-12.1
电子产业	8.4
装备产业	12.3
医药产业	27.6
材料产业	13.2
消费品产业	-2.6
能源工业	20.5
#工业技改投资	-2.6
第三产业	0.6
#房地产开发	-13.2

建筑业

建筑业	1-4季度	同比 ± %
总产值 (亿元)	9709.72	6.9
建筑工程产值	8674.76	6.0
安装工程产值	664.16	9.0
其他产值	370.8	27.5
房屋建筑施工面积 (万平方米)	31839.48	-5.9
#本年新开工面积	9111.55	-13.0
房屋建筑竣工面积 (万平方米)	11184.20	-3.3
竣工房屋价值 (亿元)	2103.58	6.5

房地产市场

商品房建设与销售	1-4季度	同比 ± %
房地产开发投资 (亿元)	2792.42	-13.2
#住宅	2105.89	-12.7
办公楼	45.13	-25.2
商业营业用房	294.02	-8.2
施工面积 (万平方米)	20529.50	-9.3
#住宅	13608.20	-9.2
办公楼	469.38	-12.8
商业营业用房	2170.08	-10.8
新开工面积 (万平方米)	1970.51	-11.3
#住宅	1359.84	-11.6
办公楼	11.36	-67.6
商业营业用房	164.22	-1.3
竣工面积 (万平方米)	3257.26	16.6
#住宅	2279.87	19.1
办公楼	55.12	25.0
商业营业用房	299.18	25.4
销售面积 (万平方米)	3572.35	-13.8
#住宅	2268.89	-16.7
办公楼	73.48	-28.5
商业营业用房	323.19	-3.9
销售额 (亿元)	2475.02	-16.2
#住宅	1953.26	-15.9
办公楼	62.35	-44.6
商业营业用房	249.22	-5.1

国内贸易

社会消费品零售	1-4季度	同比 ± %	比重 (%)
零售总额 (亿元)	15130.25	8.6	100.0
#限额以上单位实物商品网上零售额	896.74	24.1	5.9
按销售单位所在地分			
城镇	12851.13	7.9	84.9
#城区	9134.99	8.0	60.4
乡村	2279.12	13.1	15.1
按消费类型分			
商品零售	12819.59	6.7	84.7
餐饮收入	2310.66	20.6	15.3

限额以上单位主要商品零售类值	1-4季度	同比 ± %
主要商品零售额 (亿元)		
#粮油、食品类	797.28	9.0
饮料类	88.49	2.7
烟酒类	108.94	4.4
服装、鞋帽、针纺织品类	239.56	8.6
化妆品类	42.31	0.3
金银珠宝类	49.94	-3.3
日用品类	182.98	5.8
体育、娱乐用品类	10.09	-12.2
家用电器和音像器材类	274.46	2.4
中西药品类	167.84	7.4
文化办公用品类	167.61	32.9
家具类	54.74	4.3
通讯器材类	126.08	3.9
石油及制品类	603.02	6.5
建筑及装潢材料类	97.85	-3.5
汽车类	1355.63	8.5

销售额和营业额(亿元)	1-4季度	同比 ± %
批发业销售额	32197.34	14.2
零售业销售额	13134.51	9.2
住宿业营业额	422.94	16.6
餐饮业营业额	2310.78	14.9

开放型经济

货物进出口	1-4季度	同比 ± %
进出口总值 (亿元)	7137.39	-10.7
出口	4782.19	-6.1
#国有企业	287.10	52.0
外资企业	2275.60	-10.7
民营企业	2218.67	-5.9
#一般贸易	1907.51	7.5
加工贸易	2379.85	-16.8
#机电产品	4200.56	-5.3
#高新技术产品	2925.84	-13.2
#笔记本电脑	1599.22	-9.9
进口	2355.20	-18.8
#国有企业	297.99	-25.4
外资企业	1000.48	-21.5
民营企业	1052.82	-13.9
#一般贸易	868.48	-13.8
加工贸易	563.08	-17.1
#机电产品	1625.56	-17.5
#高新技术产品	1441.50	-26.3
对主要经济体进出口总值 (亿元)		
东盟	1038.58	-15.6
#出口	502.70	-2.6
欧盟	1042.44	-15.2
#出口	852.43	-14.1
美国	855.97	-22.7
#出口	767.00	-20.2

开放型经济

利用外资	1-4季度	同比 ± %
实际使用外资金额（亿美元）	10.53	-43.3
对外投资合作	1-4季度	同比 ± %
对外直接投资（亿美元）	6.74	-36.6
#货币投资	6.67	-24.2
对外承包工程新签合同额（亿美元）	5.57	53.3
对外承包工程完成营业额（亿美元）	3.92	26.9

注：根据《外商投资统计调查制度》，“实际使用外资”指标数据取自于“外商直接投资（FDI）”。

服务业

规模以上服务业企业经济效益	1-11月	同比±%
企业单位数(个)	4449	8.1
营业收入(亿元)	5178.78	9.2
# 交通运输、仓储和邮政业	1373.25	15.8
# 信息传输、软件和信息技术	1167.80	5.5
# 租赁和商务服务业	1112.65	9.6
# 科学研究和技术服务业	521.13	10.8
营业利润(亿元)	395.82	41.9
营业收入利润率(%)	7.6	-

交通运输邮电

客货运输量	1-4季度	同比 ± %
货物运输总量 (万吨)	140536.06	3.8
铁路	1937.36	6.0
公路	117583.76	5.1
水运	21001.46	-3.1
航空	13.48	9.7
旅客运输量 (万人)	31251.56	47.8
铁路	9538.05	97.7
公路	17532.41	21.5
水运	872.47	131.0
航空	3308.63	118.3

客货吞吐量	1-4季度	同比 ± %
内河港口货物吞吐量 (万吨)	22342.48	8.2
空港吞吐量		
旅客 (万人)	4589.12	104.3
货物 (万吨)	38.89	-6.5
国际标准集装箱吞吐量 (万TEU)		
铁路	56.11	18.5
港口	131.75	2.0

邮电业务总量	1-11月	同比 ± %
邮政行业寄递业务量 (亿件)	16.52	17.4
电信业务总量 (亿元)	357.93	15.4

财 政

财政收支	1-4季度	比上年 ± %
一般公共预算收入 (亿元)	2440.7	16.0
税收收入	1476.0	16.1
# 增值税	598.2	51.8
企业所得税	216.0	-12.3
个人所得税	80.5	0.9
城市维护建设税	94.1	7.1
契税	103.2	6.0
非税收入	964.7	15.9
一般公共预算支出 (亿元)	5304.6	8.4
# 一般公共服务	352.2	3.3
教育	856.0	4.1
文化旅游体育与传媒	66.2	8.4
社保和就业	1093.7	6.9
卫生健康	493.4	1.8
城乡社区	499.0	29.8
农林水	415.7	5.5

金融和保险

金融机构存贷款	12月末	比年初 ± %	同比 ± %
本外币存款余额(亿元)	53562.75	8.0	8.0
#人民币存款余额	52613.04	9.0	9.0
#住户存款	28819.14	13.2	13.2
非金融企业存款	12939.78	10.8	10.8
政府存款	7189.15	-0.8	-0.8
非银行业金融机构存款	3623.50	-5.3	-5.3
本外币贷款余额(亿元)	56730.17	9.8	9.8
#人民币贷款余额	55909.32	9.6	9.7
#短期贷款	11387.95	23.2	23.2
中长期贷款	38573.76	6.2	6.2
#个人贷款及透支	22390.06	7.5	7.5

保险	1-4季度	同比 ± %
保险保费收入(亿元)	1055.76	7.6
财产险	244.40	7.8
人身险	811.37	7.5
保险赔付支出(亿元)	443.76	29.4
财产险	172.97	19.1
人身险	270.79	36.9

人民生活

全体居民收支	1-4季度	同比 ± %
人均可支配收入(元)	37595	5.4
工资性收入	20175	5.2
经营净收入	5873	6.3
财产净收入	2312	4.3
转移净收入	9235	5.6
人均生活消费支出(元)	26515	4.5
食品烟酒	8644	0.5
衣着	1696	-0.1
居住	4920	2.9
生活用品及服务	1707	3.1
交通通信	3337	8.4
教育文化娱乐	2873	11.1
医疗保健	2646	12.6
其他用品及服务	691	11.4

人民生活

城镇居民收支	1-4季度	同比 ± %
人均可支配收入（元）	47435	4.2
工资性收入	27656	4.1
经营净收入	5350	4.9
财产净收入	3364	3.0
转移净收入	11065	4.5
人均生活消费支出（元）	31531	3.1
食品烟酒	10033	-0.7
衣着	2137	-2.5
居住	5926	1.4
生活用品及服务	2038	0.4
交通通信	4031	7.6
教育文化娱乐	3460	10.2
医疗保健	3003	11.3
其他用品及服务	903	9.1

人民生活

农村居民收支	1-4季度	同比 ± %
人均可支配收入（元）	20820	7.8
工资性收入	7421	7.2
经营净收入	6766	8.5
财产净收入	518	8.7
转移净收入	6115	7.6
人均生活消费支出（元）	17964	7.4
食品烟酒	6278	2.8
衣着	946	7.6
居住	3203	6.0
生活用品及服务	1144	10.5
交通通信	2154	9.3
教育文化娱乐	1872	12.6
医疗保健	2037	14.8
其他用品及服务	329	19.2

社会发展

社会保障、保险、就业及知识产权 1-4季度 同比 ± %

社会保障

城市居民

最低生活保障人数 (万人) 21.06 -3.4

最低生活保障家庭数 (万户) 14.33 -2.7

最低生活保障支出 (万元) 170123.80 0.3

农村居民

最低生活保障人数 (万人) 56.75 1.7

最低生活保障家庭数 (万户) 32.31 2.4

最低生活保障支出 (万元) 347473.40 5.0

社会保险

城镇职工基本养老保险参保人数 (万人) 1475.36 3.0

城镇职工基本医疗保险参保人数 (万人) 813.00 0.6

参加失业保险职工人数 (万人) 625.15 1.8

工伤保险参保人数 (万人) 754.72 0.3

生育保险参保人数 (万人) 539.00 -1.6

生育保险享受待遇人次 (万人次) 46.20 3.4

就业

城镇新增就业人员 (万人) 73.86 4.5

补贴性职业技能培训人数 (万人次) 26.71 -20.7

城镇调查失业率平均值 (%) 5.4

专利

授权量 (件) 54136 -18.6

价 格

城市居民消费价格 12月环比 (上月=100) 12月同比 (上年同月=100) 1-12月同比 (上年同期=100)

居民消费价格指数 100.0 98.7 99.7

服务 100.0 100.4 100.9

#消费品 99.9 97.7 99.0

#食品 100.1 92.9 97.5

非食品 99.9 100.1 100.2

食品烟酒 100.1 95.0 98.6

衣着 99.7 101.9 101.0

居住 100.0 100.7 100.2

生活用品及服务 100.5 99.4 99.8

交通通信 98.9 98.4 98.8

教育文化娱乐 100.4 100.6 101.3

医疗保健 100.0 100.7 100.2

其他用品及服务 100.6 102.0 102.4

价 格			
工业生产者价格	12月环比 (上月=100)	12月同比 (上年同月=100)	1-12月同比 (上年同期=100)
工业生产者出厂价格指数	100.0	97.7	97.8
生产资料	99.9	96.7	96.9
采掘	100.1	97.7	99.8
原料	100.2	98.1	97.7
加工	99.9	96.5	96.6
生活资料	100.1	100.2	100.4
食品	100.0	98.8	99.9
衣着	100.1	98.0	98.1
一般日用品	100.0	98.4	99.4
耐用消费品	100.3	101.8	101.2
工业生产者购进价格指数	100.3	96.5	97.0
燃料、动力类	105.9	97.0	102.2
黑色金属材料类	100.0	99.2	95.3
有色金属材料类	99.9	100.0	96.1
化工原料类	98.0	96.9	92.5
木材及纸浆类	99.3	93.6	96.5
建筑材料类及非金属矿类	100.0	92.2	92.1
其他工业原材料及半成品类	99.6	96.1	97.0
农副产品类	99.1	93.8	99.1
纺织原料类	100.2	99.2	100.8

价 格	
农产品生产者价格	1-12月同比 (上年同期=100)
农产品生产者价格指数	97.5
农业产品	100.4
# 谷物	101.9
# 稻谷	102.4
玉米	101.0
蔬菜	99.2
水果	101.1
林业产品	99.1
畜牧业产品	92.5
活猪	87.6
活家禽	100.0
禽蛋	102.2
渔业产品	100.7

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度地区生产总值
	同比 ± %
全 市	6.1
万 州 区	6.9
黔 江 区	6.2
涪 陵 区	8.0
渝 中 区	5.2
大渡口区	0.3
江 北 区	6.7
沙坪坝区	5.3
九龙坡区	6.5
南岸 区	6.7
北 碚 区	4.3
渝 北 区	4.2
巴 南 区	5.2
长 寿 区	7.1
江 津 区	7.0
合 川 区	5.0
永 川 区	8.1
南 川 区	5.3
綦 江 区	6.4
綦江区（不含万盛）	6.5
万盛经开区	6.3

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度地区生产总值
	同比 ± %
大足区	6.5
璧山区	7.2
铜梁区	6.3
潼南区	6.8
荣昌区	6.6
开州区	6.7
梁平区	3.0
武隆区	5.5
城口县	6.0
丰都县	6.5
垫江县	6.9
忠 县	6.7
云阳县	6.8
奉节县	5.8
巫山县	6.5
巫溪县	6.5
石柱土家族自治县	8.1
秀山土家族苗族自治县	6.4
酉阳土家族苗族自治县	5.5
彭水苗族土家族自治县	8.2

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度第一产业增加值
	同比 ± %
全 市	4.6
万 州 区	4.8
黔 江 区	4.6
涪 陵 区	4.6
渝 中 区	
大渡口区	5.2
江 北 区	3.8
沙坪坝区	5.6
九龙坡区	4.3
南岸 区	2.8
北 碚 区	5.0
渝 北 区	4.8
巴 南 区	4.6
长 寿 区	4.5
江 津 区	4.4
合 川 区	4.8
永 川 区	4.4
南 川 区	4.0
綦 江 区	4.1
綦江区（不含万盛）	4.1
万盛经开区	4.3

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度第一产业增加值
	同比 ± %
大足区	4.4
璧山区	4.5
铜梁区	4.4
潼南区	4.7
荣昌区	4.5
开州区	4.6
梁平区	4.9
武隆区	4.8
城口县	4.4
丰都县	4.5
垫江县	4.0
忠 县	4.1
云阳县	4.2
奉节县	5.1
巫山县	5.7
巫溪县	4.7
石柱土家族自治县	5.1
秀山土家族苗族自治县	4.6
酉阳土家族苗族自治县	4.7
彭水苗族土家族自治县	4.6

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度第二产业增加值
	同比 ± %
全 市	6.5
万 州 区	13.1
黔 江 区	9.6
涪 陵 区	9.9
渝 中 区	-5.3
大渡口区	-5.7
江 北 区	9.7
沙坪坝区	7.8
九龙坡区	4.4
南岸 区	6.8
北 碚 区	0.7
渝 北 区	1.4
巴 南 区	5.5
长 寿 区	7.9
江 津 区	7.6
合 川 区	4.1
永 川 区	9.6
南 川 区	4.5
綦 江 区	8.3
綦江区（不含万盛）	7.9
万盛经开区	8.7

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度第二产业增加值
	同比 ± %
大足区	8.2
璧山区	7.7
铜梁区	5.2
潼南区	7.9
荣昌区	7.5
开州区	7.7
梁平区	-0.9
武隆区	6.3
城口县	6.8
丰都县	8.2
垫江县	8.3
忠 县	8.1
云阳县	8.1
奉节县	5.3
巫山县	5.8
巫溪县	13.0
石柱土家族自治县	11.1
秀山土家族苗族自治县	8.7
酉阳土家族苗族自治县	6.7
彭水苗族土家族自治县	9.8

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度第三产业增加值
	同比 ± %
全 市	5.9
万 州 区	4.0
黔 江 区	4.2
涪 陵 区	5.4
渝 中 区	6.1
大渡口区	8.7
江 北 区	5.6
沙坪坝区	4.3
九龙坡区	7.7
南岸 区	6.6
北 碚 区	7.7
渝 北 区	5.8
巴 南 区	4.9
长 寿 区	6.3
江 津 区	6.7
合 川 区	5.6
永 川 区	6.8
南 川 区	6.4
綦 江 区	5.4
綦江区（不含万盛）	6.2
万盛经开区	3.9

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度第三产业增加值
	同比 ± %
大足区	5.7
璧山区	6.8
铜梁区	8.2
潼南区	7.2
荣昌区	6.3
开州区	6.5
梁平区	6.2
武隆区	5.1
城口县	6.1
丰都县	5.6
垫江县	6.3
忠 县	6.0
云阳县	6.5
奉节县	6.3
巫山县	7.1
巫溪县	4.0
石柱土家族自治县	7.5
秀山土家族苗族自治县	5.5
酉阳土家族苗族自治县	5.4
彭水苗族土家族自治县	7.9

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度规模以上工业增加值增速
	同比 ± %
全 市	6.6
万 州 区	23.6
黔 江 区	10.1
涪 陵 区	11.2
渝 中 区	1.5
大渡口区	-15.1
江 北 区	11.0
沙坪坝区	7.9
九龙坡区	3.1
南岸 区	6.0
北 碚 区	2.8
渝 北 区	1.2
巴 南 区	3.6
长 寿 区	8.6
江 津 区	8.5
合 川 区	11.0
永 川 区	11.2
南 川 区	1.5
綦 江 区	9.8
綦江区（不含万盛）	8.6
万盛经开区	10.8

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度规模以上工业增加值增速
	同比 ± %
大足区	9.0
璧山区	8.6
铜梁区	2.3
潼南区	9.0
荣昌区	8.2
开州区	2.4
梁平区	-15.2
武隆区	7.0
城口县	15.1
丰都县	2.2
垫江县	4.4
忠 县	6.6
云阳县	0.4
奉节县	4.0
巫山县	4.8
巫溪县	10.6
石柱土家族自治县	9.1
秀山土家族苗族自治县	9.0
酉阳土家族苗族自治县	8.0
彭水苗族土家族自治县	0.2

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度规模以上工业综合能源消费量
	绝对量(万吨标准煤)
全 市	4929.15
万 州 区	401.58
黔 江 区	41.85
涪 陵 区	618.50
渝 中 区	1.02
大渡口区	32.98
江 北 区	35.36
沙坪坝区	30.91
九龙坡区	92.39
南岸 区	22.16
北 碚 区	96.88
渝 北 区	80.78
巴 南 区	54.36
长 寿 区	1096.85
江 津 区	429.88
合 川 区	300.34
永 川 区	125.19
南 川 区	93.94
綦 江 区	555.12
綦江区（不含万盛）	313.34
万盛经开区	241.78

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度规模以上工业综合能源消费量
	绝对量(万吨标准煤)
大足区	26.33
璧山区	47.77
铜梁区	59.34
潼南区	44.04
荣昌区	35.14
开州区	81.71
梁平区	24.73
武隆区	12.30
城口县	1.69
丰都县	123.33
垫江县	37.03
忠 县	65.39
云阳县	12.70
奉节县	101.62
巫山县	2.13
巫溪县	1.29
石柱土家族自治县	74.04
秀山土家族苗族自治县	36.90
酉阳土家族苗族自治县	15.14
彭水苗族土家族自治县	16.44

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度固定资产投资增速
	同比 ± %
全 市	4.3
万 州 区	11.6
黔 江 区	11.2
涪 陵 区	5.8
渝 中 区	5.1
大渡口区	-7.6
江 北 区	-2.3
沙坪坝区	2.5
九龙坡区	11.1
南岸 区	-3.6
北 碚 区	-11.8
渝 北 区	0.2
巴 南 区	6.3
长 寿 区	11.5
江 津 区	10.4
合 川 区	4.5
永 川 区	11.0
南 川 区	8.5
綦 江 区	14.7
綦江区（不含万盛）	19.9
万盛经开区	10.1

注：本表区县固定资产投资不含跨区投资。

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度固定资产投资增速
	同比 ± %
大足区	12.1
璧山区	14.7
铜梁区	13.4
潼南区	10.3
荣昌区	12.3
开州区	16.2
梁平区	13.0
武隆区	13.8
城口县	8.0
丰都县	14.1
垫江县	10.7
忠 县	13.2
云阳县	18.3
奉节县	23.1
巫山县	0.3
巫溪县	17.0
石柱土家族自治县	20.3
秀山土家族苗族自治县	0.7
酉阳土家族苗族自治县	12.0
彭水苗族土家族自治县	18.5

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度工业投资增速
	同比 ± %
全 市	13.3
万 州 区	15.6
黔 江 区	24.9
涪 陵 区	16.3
渝 中 区	
大渡口区	17.2
江 北 区	-6.3
沙坪坝区	27.1
九龙坡区	16.3
南岸 区	22.5
北 碚 区	-8.8
渝 北 区	21.8
巴 南 区	18.3
长 寿 区	15.2
江 津 区	11.2
合 川 区	11.3
永 川 区	15.7
南 川 区	2.6
綦 江 区	14.2
綦江区（不含万盛）	2.9
万盛经开区	20.8

注：本表区县工业投资不含跨区工业投资。

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度工业投资增速
	同比 ± %
大足区	31.4
璧山区	17.1
铜梁区	24.9
潼南区	28.5
荣昌区	23.0
开州区	24.6
梁平区	48.8
武隆区	15.0
城口县	35.1
丰都县	26.1
垫江县	28.2
忠 县	17.4
云阳县	24.9
奉节县	51.2
巫山县	-0.1
巫溪县	17.8
石柱土家族自治县	35.0
秀山土家族苗族自治县	10.2
酉阳土家族苗族自治县	12.5
彭水苗族土家族自治县	53.4

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度房地产开发投资	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
全 市	2792.42	-13.2
万 州 区	39.59	-13.9
黔 江 区	18.48	17.7
涪 陵 区	67.53	-34.5
渝 中 区	33.98	-44.0
大渡口区	125.40	-18.5
江 北 区	137.13	-9.0
沙坪坝区	221.42	-23.3
九龙坡区	183.76	-11.0
南岸区	101.90	-17.3
北 碚 区	107.92	-34.1
渝 北 区	517.44	-14.9
巴 南 区	234.17	-9.9
长 寿 区	19.55	0.4
江 津 区	153.53	7.7
合 川 区	41.03	-24.6
永 川 区	101.54	4.4
南 川 区	56.54	1.3
綦 江 区	29.12	-5.2
綦江区（不含万盛）	21.57	2.3
万盛经开区	7.54	-21.8

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度房地产开发投资	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
大足区	16.74	7.0
璧山区	107.94	-3.0
铜梁区	55.82	-6.7
潼南区	22.87	5.3
荣昌区	22.68	-4.3
开州区	41.05	1.0
梁平区	14.27	-5.0
武隆区	26.05	4.6
城口县	1.41	-76.8
丰都县	57.21	2.0
垫江县	33.10	1.3
忠 县	41.27	-12.1
云阳县	34.32	-14.6
奉节县	19.07	11.2
巫山县	26.72	-28.4
巫溪县	15.94	8.2
石柱土家族自治县	21.43	-3.4
秀山土家族苗族自治县	19.60	-28.2
酉阳土家族苗族自治县	8.15	-3.2
彭水苗族土家族自治县	16.75	15.4

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度商品房销售面积	
	绝对量(万平方米)	同比 ± %
全 市	3572.35	-13.8
万 州 区	89.25	-4.0
黔 江 区	38.94	6.1
涪 陵 区	61.20	-31.6
渝 中 区	35.28	-17.2
大渡口区	134.14	-16.7
江 北 区	92.93	1.2
沙坪坝区	205.39	-17.8
九龙坡区	170.88	-17.9
南岸 区	131.70	-11.9
北 碚 区	68.15	-59.9
渝 北 区	500.10	-14.6
巴 南 区	237.08	-16.0
长 寿 区	29.71	6.4
江 津 区	181.55	-10.4
合 川 区	76.54	-35.4
永 川 区	204.61	-13.0
南 川 区	90.62	-8.9
綦 江 区	82.15	39.5
綦江区（不含万盛）	69.76	46.8
万盛经开区	12.39	9.1

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度商品房销售面积	
	绝对量(万平方米)	同比 ± %
大足区	51.55	10.1
璧山区	212.70	-13.9
铜梁区	68.87	-4.7
潼南区	45.27	9.1
荣昌区	44.66	-12.2
开州区	111.51	-8.4
梁平区	39.94	-18.9
武隆区	30.74	2.5
城口县	5.45	-62.7
丰都县	66.91	-2.7
垫江县	81.56	-5.7
忠 县	35.46	-14.9
云阳县	95.33	-10.1
奉节县	28.89	30.6
巫山县	34.60	-9.0
巫溪县	22.70	-25.3
石柱土家族自治县	45.70	-14.9
秀山土家族苗族自治县	70.10	0.1
酉阳土家族苗族自治县	13.20	5.9
彭水苗族土家族自治县	37.02	0.7

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度社会消费品零售总额	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
全 市	15130.25	8.6
万 州 区	470.60	7.4
黔 江 区	167.75	7.5
涪 陵 区	629.94	8.6
渝 中 区	1413.74	8.0
大渡口区	141.48	9.4
江 北 区	869.02	8.7
沙坪坝区	605.95	9.6
九龙坡区	936.36	8.6
南岸 区	623.60	6.5
北 碚 区	217.23	8.0
渝 北 区	1153.32	10.6
巴 南 区	508.76	7.5
长 寿 区	338.68	9.2
江 津 区	455.62	9.5
合 川 区	376.49	8.7
永 川 区	556.41	9.3
南 川 区	234.86	8.9
綦 江 区	383.72	6.8
綦江区（不含万盛）	251.30	7.0
万盛经开区	132.42	6.3

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度社会消费品零售总额	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
大足区	335.37	8.0
璧山区	378.10	8.8
铜梁区	304.54	8.7
潼南区	335.16	8.6
荣昌区	313.07	8.1
开州区	421.63	8.9
梁平区	332.15	7.2
武隆区	148.65	7.5
城口县	28.19	6.0
丰都县	253.56	9.0
垫江县	303.62	9.3
忠 县	276.24	8.7
云阳县	430.74	9.2
奉节县	131.58	7.3
巫山县	126.15	7.4
巫溪县	69.69	6.1
石柱土家族自治县	107.10	8.7
秀山土家族苗族自治县	261.05	9.3
酉阳土家族苗族自治县	108.36	9.1
彭水苗族土家族自治县	156.55	9.2

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度一般公共预算收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全 市	2440.7	16.0
万 州 区	78.3	9.5
黔 江 区	34.5	33.0
涪 陵 区	70.0	16.6
渝 中 区	42.4	4.1
大渡口区	20.1	9.0
江 北 区	80.3	19.6
沙坪坝区	40.8	1.2
九龙坡区	68.4	21.9
南岸 区	65.5	15.3
北 碚 区	30.0	18.5
渝 北 区	62.1	5.4
巴 南 区	43.2	7.0
长 寿 区	51.1	1.3
江 津 区	68.0	0.5
合 川 区	54.8	3.1
永 川 区	50.1	19.0
南 川 区	26.5	16.6
綦 江 区	34.6	19.6
綦江区（不含万盛）	22.7	6.8
万盛经开区	11.9	55.1

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度一般公共预算收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
大足区	49.5	15.2
璧山区	53.2	22.1
铜梁区	46.8	16.5
潼南区	35.2	17.2
荣昌区	32.6	21.5
开州区	37.0	21.1
梁平区	35.4	17.4
武隆区	27.2	33.7
城口县	4.5	-27.5
丰都县	27.7	9.8
垫江县	26.3	25.0
忠 县	25.0	10.8
云阳县	19.7	8.6
奉节县	17.7	4.4
巫山县	13.0	27.5
巫溪县	11.8	33.1
石柱土家族自治县	15.5	19.9
秀山土家族苗族自治县	20.2	18.7
酉阳土家族苗族自治县	19.1	26.3
彭水苗族土家族自治县	22.1	32.2
两江新区	121.8	9.3
高新区	31.9	8.7

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度税收收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全 市	1476.0	16.1
万 州 区	44.6	17.2
黔 江 区	18.7	19.3
涪 陵 区	51.1	6.3
渝 中 区	33.4	8.7
大渡口区	11.0	-26.2
江 北 区	59.8	2.3
沙坪坝区	25.6	15.8
九龙坡区	43.3	10.7
南岸区	50.3	27.4
北 碚 区	16.0	9.3
渝 北 区	48.6	4.0
巴 南 区	25.4	15.3
长 寿 区	25.6	5.8
江 津 区	38.5	13.3
合 川 区	21.0	13.2
永 川 区	33.8	9.0
南 川 区	12.8	7.8
綦 江 区	19.0	31.0
綦江区（不含万盛）	12.0	20.1
万盛经开区	6.9	55.7

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度税收收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
大足区	16.0	13.5
璧山区	29.1	46.2
铜梁区	17.6	30.3
潼南区	9.5	12.0
荣昌区	13.8	19.9
开州区	13.7	8.3
梁平区	16.1	18.4
武隆区	10.9	26.2
城口县	3.0	39.1
丰都县	10.5	32.4
垫江县	12.7	8.8
忠 县	12.7	19.2
云阳县	10.0	10.2
奉节县	10.0	50.6
巫山县	5.5	57.5
巫溪县	4.1	4.7
石柱土家族自治县	9.2	15.2
秀山土家族苗族自治县	11.9	7.8
酉阳土家族苗族自治县	8.5	11.8
彭水苗族土家族自治县	11.7	39.9
两江新区	104.0	12.4
高新区	26.1	15.5

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度一般公共预算支出	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全 市	5304.6	8.4
万 州 区	166.0	9.1
黔 江 区	87.0	34.9
涪 陵 区	138.8	15.0
渝 中 区	86.3	12.3
大渡口区	40.6	5.6
江 北 区	101.9	3.1
沙坪坝区	108.6	19.7
九龙坡区	100.2	5.1
南岸 区	97.1	6.7
北 碚 区	66.0	1.8
渝 北 区	120.3	5.3
巴 南 区	79.7	-2.3
长 寿 区	90.5	-0.8
江 津 区	120.7	4.0
合 川 区	101.5	10.4
永 川 区	109.3	3.7
南 川 区	78.4	24.2
綦 江 区	118.6	14.6
綦江区（不含万盛）	81.7	14.9
万盛经开区	36.9	14.1

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度一般公共预算支出	
	绝对量(亿元)	比上年±%
大足区	111.4	10.8
璧山区	75.8	11.6
铜梁区	92.6	13.5
潼南区	81.0	7.9
荣昌区	92.6	11.7
开州区	99.9	10.6
梁平区	77.5	11.4
武隆区	62.7	34.1
城口县	40.4	9.9
丰都县	70.2	7.7
垫江县	70.0	7.4
忠 县	77.0	7.8
云阳县	84.2	1.6
奉节县	70.7	5.6
巫山县	54.2	-1.0
巫溪县	50.4	1.1
石柱土家族自治县	59.7	6.3
秀山土家族苗族自治县	70.2	13.7
酉阳土家族苗族自治县	72.7	14.0
彭水苗族土家族自治县	77.6	10.6
两江新区	182.7	2.4
高新区	82.1	-3.4

各区县主要统计指标

区 县	12月末金融机构人民币存款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
全 市	52613.04	4363.20
万 州 区	1917.30	169.44
黔 江 区	368.26	42.51
涪 陵 区	1315.06	187.24
渝 中 区	5766.07	149.05
大渡口区	736.86	0.13
江 北 区	7766.11	88.79
沙坪坝区	2611.43	310.87
九龙坡区	3032.21	381.58
南岸区	2524.14	514.97
北 碚 区	1154.46	116.80
渝 北 区	7018.88	527.77
巴 南 区	1364.71	121.31
长 寿 区	827.02	83.49
江 津 区	1521.98	165.17
合 川 区	1177.64	90.08
永 川 区	1142.07	92.90
南 川 区	520.58	43.62
綦 江 区	929.20	112.36
綦江区（不含万盛）	716.75	85.86
万盛经开区	212.45	26.50

各区县主要统计指标

区 县	12月末金融机构人民币存款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
大足区	642.51	90.20
璧山区	842.06	73.38
铜梁区	760.58	79.53
潼南区	544.79	65.19
荣昌区	620.97	58.87
开州区	1036.12	102.56
梁平区	634.52	61.67
武隆区	271.46	23.20
城口县	170.98	13.45
丰都县	512.22	55.89
垫江县	559.02	70.03
忠 县	672.16	70.87
云阳县	701.30	62.50
奉节县	448.35	44.79
巫山县	292.11	35.83
巫溪县	278.68	36.25
石柱土家族自治县	361.29	44.15
秀山土家族苗族自治县	322.84	37.67
酉阳土家族苗族自治县	380.02	45.17
彭水苗族土家族自治县	308.04	29.64

各区县主要统计指标

区 县	12月末金融机构人民币贷款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
全 市	55909.32	4919.00
万 州 区	963.38	32.54
黔 江 区	445.95	20.75
涪 陵 区	1014.51	98.45
渝 中 区	7277.83	605.52
大渡口区	935.90	77.37
江 北 区	11280.85	358.36
沙坪坝区	2361.35	154.88
九龙坡区	2566.11	218.86
南岸区	4634.86	1511.24
北 碚 区	846.43	74.48
渝 北 区	9517.35	454.11
巴 南 区	1187.51	73.19
长 寿 区	595.93	69.14
江 津 区	1200.21	151.76
合 川 区	851.55	70.50
永 川 区	895.86	60.49
南 川 区	546.68	23.55
綦 江 区	661.63	78.37
綦江区（不含万盛）	516.63	60.42
万盛经开区	145.00	17.95

各区县主要统计指标

区 县	12月末金融机构人民币贷款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
大足区	631.02	95.49
璧山区	784.73	113.86
铜梁区	515.04	56.27
潼南区	464.59	61.18
荣昌区	538.87	77.78
开州区	529.16	38.31
梁平区	339.91	23.53
武隆区	329.62	32.11
城口县	135.72	16.98
丰都县	295.15	16.57
垫江县	341.77	25.16
忠 县	389.01	24.57
云阳县	363.03	27.13
奉节县	414.63	39.34
巫山县	294.13	20.03
巫溪县	197.62	12.26
石柱土家族自治县	296.53	3.69
秀山土家族苗族自治县	382.92	18.80
酉阳土家族苗族自治县	321.91	32.45
彭水苗族土家族自治县	338.17	43.15

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度全体居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
全 市	37595	5.4
万 州 区	42793	5.1
黔 江 区	34131	5.1
涪 陵 区	43105	5.2
渝 中 区	55838	4.5
大渡口区	50104	4.0
江 北 区	54849	4.3
沙坪坝区	50935	4.3
九龙坡区	52592	4.6
南岸 区	51355	4.0
北 碚 区	48158	4.3
渝 北 区	50967	4.8
巴 南 区	49048	4.6
长 寿 区	39696	5.0
江 津 区	41243	5.4
合 川 区	39286	5.1
永 川 区	43276	4.9
南 川 区	36227	5.1
綦 江 区	34190	4.3
綦江区（不含万盛）	34592	4.3
万盛经开区	32885	4.6

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度全体居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
大足区	38235	5.3
璧山区	44704	5.4
铜梁区	41164	5.5
潼南区	36161	5.4
荣昌区	38722	5.4
开州区	32199	4.7
梁平区	35823	5.4
武隆区	34270	5.4
城口县	23400	5.4
丰都县	32116	5.9
垫江县	35909	5.8
忠 县	35363	4.5
云阳县	28876	4.7
奉节县	27813	4.4
巫山县	27193	5.7
巫溪县	22049	5.4
石柱土家族自治县	33286	5.4
秀山土家族苗族自治县	29950	5.7
酉阳土家族苗族自治县	23512	5.6
彭水苗族土家族自治县	28004	5.6

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度城镇居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
全 市	47435	4.2
万 州 区	51548	4.3
黔 江 区	44436	3.8
涪 陵 区	50735	4.5
渝 中 区	55838	4.5
大渡口区	50594	4.0
江 北 区	55005	4.2
沙坪坝区	51601	4.2
九龙坡区	54022	4.5
南岸 区	52015	4.0
北 碚 区	51137	4.0
渝 北 区	53685	4.5
巴 南 区	53113	4.2
长 寿 区	46625	4.3
江 津 区	49834	4.4
合 川 区	46880	4.2
永 川 区	49785	4.3
南 川 区	45124	4.3
綦 江 区	39996	3.5
綦江区（不含万盛）	41498	3.3
万盛经开区	35968	4.2

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度城镇居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
大足区	46626	4.1
璧山区	51327	4.6
铜梁区	49675	4.4
潼南区	45159	4.2
荣昌区	47382	4.3
开州区	42708	3.3
梁平区	47591	4.2
武隆区	47936	3.4
城口县	35838	3.8
丰都县	43439	4.1
垫江县	47724	4.4
忠 县	48156	3.3
云阳县	37782	3.5
奉节县	38057	3.3
巫山县	40936	3.2
巫溪县	33305	3.7
石柱土家族自治县	42630	4.3
秀山土家族苗族自治县	44033	3.8
酉阳土家族苗族自治县	34497	3.6
彭水苗族土家族自治县	38821	4.3

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度农村居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
全 市	20820	7.8
万 州 区	22364	7.8
黔 江 区	18092	7.9
涪 陵 区	22097	6.5
渝 中 区		
大渡口区		
江 北 区		
沙坪坝区		
九龙坡区	29460	6.2
南岸 区		
北 碚 区	27170	6.0
渝 北 区	26515	6.4
巴 南 区	27209	6.1
长 寿 区	22504	6.3
江 津 区	27222	6.6
合 川 区	25184	6.3
永 川 区	26834	6.0
南 川 区	21562	6.3
綦 江 区	21261	6.0
綦江区（不含万盛）	21355	5.9
万盛经开区	20742	6.3

注：根据《2022年住户调查大样本轮换抽样方案》要求，当各区县城镇（农村）样本量不足50户时，不得发布城镇（农村）居民收支数据，因此不发布大渡口区、江北区、沙坪坝区和南岸区农村居民人均可支配收入。

各区县主要统计指标

区 县	1-4季度农村居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
大足区	24171	6.2
璧山区	27018	6.4
铜梁区	26084	6.2
潼南区	22375	6.2
荣昌区	24686	6.1
开州区	20530	5.4
梁平区	23095	5.9
武隆区	19867	7.9
城口县	14294	7.0
丰都县	20317	7.9
垫江县	23582	7.0
忠 县	22196	5.5
云阳县	18063	5.8
奉节县	16899	5.4
巫山县	15628	7.9
巫溪县	14084	7.0
石柱土家族自治县	19807	8.1
秀山土家族苗族自治县	17111	7.8
酉阳土家族苗族自治县	14878	7.9
彭水苗族土家族自治县	16962	6.8

月报数据来源

资料来源（以本资料中数据为序）：

交通数据来自市交通局；邮政数据来自市邮政管理局；通信数据来自市通信管理局；电力数据来自国网市电力公司；天然气数据来自中国石油西南油气田公司 and 市经信委；部分成品油数据来自市商务委；货物进出口数据来自重庆海关；对外经济数据来自市商务委；财政数据来自市财政局；金融数据来自中国人民银行重庆市分行；保险数据来自国家金融监督管理总局重庆监管局；社会保障数据来自市民政局；社会保险数据来自市人力社保局和市医保局；就业数据来自市人力社保局；专利数据来自市知识产权局。其他数据来自市统计局、国家统计局重庆调查总队。

统计产品推荐

统计新媒体平台：

重庆统计微讯、重庆统计微博、重庆统计抖音。

统计数据查询平台：

1. “数据重庆”统计信息平台

关注“重庆统计”微讯公众号，菜单栏点击“统计服务”，选择“数据重庆”。

2. “重庆数据”数据库

地址：<http://data.tjj.cq.gov.cn>

统计违法举报

举报电话：67191850 邮箱地址：cqtjjzfzd@163.com